
376556-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 376556-2024 - Gara

Italia – Consulenza nel campo della ricerca e dello sviluppo – Servizi di formulazione di pareri di 
congruità valutativa e di attività di Due Diligence finanziaria-fiscale
OJ S 122/2024 25/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Enea Tech e Biomedical
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizi di formulazione di pareri di congruità valutativa e di attività di Due Diligence 
finanziaria-fiscale
Descrizione: Servizi di formulazione di pareri di congruit valutativa e di attivit di Due Diligence 
finanziaria-fiscale
Identificativo della procedura: 6d44f14d-0e77-4b06-af2b-8835e8e7d471
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 73200000 Consulenza nel campo della ricerca e dello sviluppo

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 670 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Come da normativa

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizi di formulazione di pareri di congruità valutativa e di attività di due diligence 
finanziaria-fiscale nell'ambito della valutazione di progetti fondo biomedico.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/376556-2024


376556-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Servizi di formulazione di pareri di congruità valutativa e di attività di due 
diligence finanziaria-fiscale nell'ambito della valutazione di progetti sottoposti alla fondazione 
relativi al fondo per la Ricerca e lo sviluppo industriale biomedico.
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 73200000 Consulenza nel campo della ricerca e dello sviluppo
Classificazione aggiuntiva (cpv): 73200000 
Consulenza nel campo della ricerca e dello sviluppo

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: ROMA (RM)

Durata stimata
Data di inizio: 08/01/2025
Durata: 24 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 650 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Iscrizione al registro delle imprese
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato globale maturato nel triennio antecedente la data di indizione della 
presente procedura pari a: - Lotto 1 5.300.000,00 (euro cinquemilionitrecentomila/00), - Lotto 2 
4.040.000,00 (euro quattromilionizeroquarantamila/00) -Possesso di Polizza assicurativa con 
un massimale annuo pari ad almeno 5.000.000,00 (euro cinque milioni/00);
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Esecuzione nell'ultimo triennio di servizi analoghi a quelli oggetto del presente 
affidamento per un importo pari a: - Lotto 1 2.650.000,00 (euro 
duemilioniseicentocinquantamila/00); - Lotto 2 2.020.000,00 (euro duemilionizeroventimila/00).
Uso del criterio: Applicato



376556-2024 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Esperienza, competenze e organizzazione
Ponderazione (percentuale, esatta): 40

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: QualitÃ  della proposta
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ModalitÃ  e tempi di esecuzione della prestazione
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi
/codice/G02751

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 31/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 01/08/2024 10:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Enea Tech e Biomedical
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio

https://eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G02751
https://eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G02751


376556-2024 Page 4/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Enea Tech e Biomedical

Lotto: LOT-0002
Titolo: Servizi di formulazione di pareri di congruità valutativa e di attività di due diligence 
finanziaria-fiscale nell'ambito della valutazione di progetti fondo trasferimento tecnologico.
Descrizione: Servizi di formulazione di pareri di congruità valutativa e di attività di due 
diligence finanziaria-fiscale nell'ambito della valutazione di progetti sottoposti alla fondazione 
Enea Tech e Biomedical relativi al fondo per il Trasferimento Tecnologico
Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 73200000 Consulenza nel campo della ricerca e dello sviluppo
Classificazione aggiuntiva (cpv): 73200000 
Consulenza nel campo della ricerca e dello sviluppo

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: ROMA (RM)

Durata stimata
Data di inizio: 08/01/2025
Durata: 24 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 020 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Iscrizione al registro delle imprese
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Fatturato globale maturato nel triennio antecedente la data di indizione della 
presente procedura pari a: - Lotto 1 5.300.000,00 (euro cinquemilionitrecentomila/00), - Lotto 2 
4.040.000,00 (euro quattromilionizeroquarantamila/00) -Possesso di Polizza assicurativa con 
un massimale annuo pari ad almeno 5.000.000,00 (euro cinque milioni/00);
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali



376556-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: Esecuzione nell'ultimo triennio di servizi analoghi a quelli oggetto del presente 
affidamento per un importo pari a: - Lotto 1 2.650.000,00 (euro 
duemilioniseicentocinquantamila/00); - Lotto 2 2.020.000,00 (euro duemilionizeroventimila/00).
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Esperienza, competenze e organizzazione
Ponderazione (percentuale, esatta): 40

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Qualità della proposta
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Modalità e tempi di esecuzione della prestazione
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi
/codice/G02751

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 31/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 01/08/2024 10:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G02751
https://eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G02751


376556-2024 Page 6/7

11.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Enea Tech e Biomedical
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Enea Tech e Biomedical

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Enea Tech e Biomedical
Numero di registrazione: 96469190589
Indirizzo postale: Via Po, 12  
Località: Roma
Codice postale: 00198
Paese: Italia
Referente: Benedetto Masucci
E-mail: benedetto.masucci@eneatechbiomedical.it
Telefono: 0640072630
Indirizzo internet: https://www.eneatechbiomedical.it/
Profilo del committente: https://www.eneatechbiomedical.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Fax: 0632872315
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 08a5e8a6-b9c1-40f4-a19c-080ce5a47420 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 24/06/2024 11:48:53 (UTC+2)

mailto:benedetto.masucci@eneatechbiomedical.it
https://www.eneatechbiomedical.it
https://www.eneatechbiomedical.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra


376556-2024 Page 7/7

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 376556-2024
Numero dell'edizione della GU S: 122/2024
Data di pubblicazione: 25/06/2024


